
ZARZĄDZENIE NR 795
38-530 ZARSZYN

woj. podkarpackie WÓJTA GMINY ZARSZYN 

z dnia 9 listopada 2022r.

w sprawie przechowywania i dystrybucji preparatów stabilnego jodu w Gminie Zarszyn 
na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego.

Na podstawie art. 7.1 pkt 14 w zw. z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559), art. 17 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 
kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U. 2022. poz. 261 z późn. zm.), art. 90 pkt 
3 i art. 91 a w związku z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. - Prawo atomowe (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1941 z późn. zm.), § 19 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 
2012 r. w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów 
leczniczych na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. 
z 2012 poz. 741) oraz § 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w 
sprawie wartości poziomów interwencyjnych dla poszczególnych rodzajów działań 
interwencyjnych oraz kryteriów odwołania tych działań (Dz. U. z 2004 Nr 98, poz. 987), 
Zarządzenia nr 213/22 Wojewody Podkarpackiego z dnia 21 października 2022 r. w sprawie 
zasad opracowania planu dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia 
zagrożenia radiacyjnego w województwie oraz zarządzenia nr 76/2022 z dnia 27 października 
2022r. Starosty Sanockiego w sprawie dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek 
wystąpienia zagrożenia radiacyjnego w powiecie sanockim,

zarządzam co następuje:

§1-
Wprowadza się do użytku „Plan przechowywania i dystrybucji preparatów stabilnego jodu 
w Gminie Zarszyn na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego”, zwany dalej Planem, 
który jest podstawą do wydawania preparatu jodowego w formie tabletek dla mieszkańców 
Gminy Zarszyn, znajdujących się w poszczególnych grupach ryzyka.

§2.
1. Wójt Gminy Zarszyn organizuje punkt przechowywania i punkty wydawania tabletek 

stabilnego jodu.
2. Gminny punkt przechowywania i gminne punkty wydawania preparatów stabilnego 

jodu określone są w załącznikach do Planu.

§3.
1. Pracownika d/s ewidencji i dowodów czyni się odpowiedzialnym za wykonanie 

wydruków z systemu ewidencji ludności ELUD +, dla sołectw Gminy z podziałem na 
poszczególne grupy ryzyka, celem rozdziału i ewidencjonowania wydawanych tabletek.

2. Pracowników służby zdrowia „MedicSan” w Nowosielcach, ul. Floriana 2 
wyznaczonych do obsługi punktów wydawania preparatów stabilnego jodu czyni 



odpowiedzialnymi za rozdział tabletek jodowych dla poszczególnych punktów 
wydawania tabletek na terenie Gminy na podstawie wydruków z systemu ewidencji 
ludności

§4.
1. Preparaty jodowe w formie tabletek zostaną dostarczone bezpośrednio do punktów 

dystrybucji służbowym transportem samochodowym.
2. Po zakończeniu akcji wydawania tabletek jodowych przesłać do Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego w Sanoku informację dotyczącą ilości ilości 
wydanych tabletek.

§5 .
1. Plan podlega aktualizacji nie rzadziej niż raz na dwa lata w części dotyczącej:

a) ilości tabletek jodku potasu wyliczonych zgodnie z podziałem określonym dla 
liczebności poszczególnych grup ryzyka,

b) wykazu gminnego punktu przechowywania preparatu ze stabilnym jodem,
c) wykazu punktów wydawania preparatów ze stabilnym jodem.

2. Wszelkie zmiany w Planie dotyczące miejsc dystrybucji oraz wydawania preparatów 
stabilnego jodu, będą przekazywane w formie pisemnej Staroście Sanockiemu celem 
aktualizacji planu powiatowego.

§6 .
Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Zarządzania Kryzysowego

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


